São José, 11 de fevereiro de 2025

ANO IV - Nº 500

São José, 11 de fevereiro de 20252
PUBLICAÇÃO LEGAL DIGITAL

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO
DATA E HORA: 1ª PRAÇA começa em 05/03/2025 às 14h20min, e termina em 10/03/2025 às
14h20min, pelo valor da avaliação atualizada; 2º PRAÇA começa em 10/03/2025 às 14h21min, e

termina em 02/04/2025 às 14h20min, a partir de 50% do valor da avaliação atualizada. LOCAL: www.valeroleiloes.com.br.
LEILOEIRO OFICIAL: José Valero Santos Junior, JUCESC 438. O MM. Juíza de Direito Dra. Cristiane Schutz da Silva Mattos, da 2ª
Vara Cível da Comarca de Tijucas/SC, na forma da lei. FAZ SABER a todos quanto este edital virem ou dele conhecimento tiverem
e interessar possa, que, por este Juízo, processam-se os autos da AÇÃO DE CUMPRIMENTO DE SENTENÇA em fase de cumprimento
de sentença, em que contende de um lado ALICE SANTA CARDOSO (CPF n° 628.722.309-04) e do outro ITALO FAVARIM NANDI
(CNPJ n° 10.396.335/0001-24) e AGENOR FRITZEN MARCON (CPF n° 016.384.139-08) e interessado(s) ITALO FAVARIM
NANDI (CPF n° 009.214.779-88) nos autos do processo 0300650-45.2019.8.24.0072, o qual foi designada a venda do bem
imóvel descrito abaixo, nos termos dos arts. 879 a 903 do CPC, e de acordo com as regras expostas a seguir: DO BEM: IMÓVEL
- LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL: Rua Moisés Farias SN (próximo à Capela Santa Luzia na SC 390), Pinheiros, no município de Tubarão-
SC. DESCRIÇÃO: 01 (um) terreno, situado à Rua Moisés Farias, Pinheiros, em Tubarão/SC, com área de 20.000,00m². O referido terreno
possui plantação de eucalipto em toda sua área. Matrícula do imóvel: 40.900 do 2º CRI de Tubarão/SC. INCRA 809.160.011.118-
8. Código de Imóvel Rural n. 803.022.032.786-3. NIRF: 4.881.715-5. Comissão do Leiloeiro: 5% (cinco por cento). EDITAL
COMPLETO NO SITE: www.valeroleiloes.com.br. Mais informações pelo e-mail: contato@valeroleiloes.com.br ou
pelos telefones (16) 99603-5264 e (11) 98080-2050. Tijuca/SC, 27 de janeiro de 2025. Dr. JOSÉ ADILSON BITTENCOURT JUNIOR
- MM. Juíza de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Tijucas, Estado de Santa Catarina.

OBTENÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL E AUTORIZAÇÃO DE CORTE

A Sulcatarinense Mineração, Artefatos de Cimento, Britagem e Construções
LTDA (CNPJ 76.614.254/0001-61), torna público que recebeu do Instituto do
Meio Ambiente de Santa Catarina (IMA), a Licença Ambiental de Instalação
Nº217/2025 com validade de 72 meses e a Autorização de Corte Nº921/2024
para supressão de 13,66 hectares com validade de 36 meses. Ambas as
autorizações são destinadas a ampliação da frente de Lavra de Granito e
instalação de depósito de estéreis, localizada no município de Biguaçu/SC -
Processo MIN/00013/CRF e DNPM 815.794/1987 e .815.157/1982.

		2025-02-10T22:12:04-0300
	CSV EDITORES ASSOCIADOS LTDA:03586550000122

		2025-02-10T22:12:49-0300
	CSV EDITORES ASSOCIADOS LTDA:03586550000122